
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  27/01/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO POLITICHE SOCIALI

Dalla residenza Municipale, lì   26/01/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  27/01/2011  al  11/02/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    9    DEL     21/01/2011 

APPROVAZIONE  BANDO  PER  L'EROGAZIONE  DI  CONTRIBUTI  PER 
L'ABBATTIMENTO  DEI  COSTI  DEI  SERVIZI  PER  LE  FAMIGLIE  CON  UN 
NUMERO DI FIGLI PARI O SUPERIORE A QUATTRO, COMPRESI I MINORI 
IN AFFIDO. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   11  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione n.  27 del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la Delibera G.R. 2078 del 14 Dicembre 2009 “Programma annuale 2009: 
ripartizione delle risorse del fondo sociale regionale ai sensi dell’art. 47 comma 3 della 
L.R. 2/03 e individuazione delle azioni per il perseguimento degli obiettivi di cui alla 
deliberazione dell’Assemblea legislativa n. 265 del 24 novembre 2009”;

Vista la Delibera di G.R. 378 dell’8 febbraio 2010 “Ripartizione, assegnazione e 
impegno delle risorse del fondo sociale regionale straordinario ai sensi dell’art. 37 della 
L.R. 24/2009. Integrazione risorse del fondo sociale locale di cui alla propria delibera n. 
2078/2009”;

Visti i progetti relativi al Piano attuativo 2010 presentati dagli Enti locali facenti 
parte del Distretto Socio Sanitario di  Riccione, dalle Associazioni e Cooperative del 
Terzo  settore  e  da  diversi  Istituiti  scolastici  e  circoli  didattici  operanti  nel  Distretto 
Socio Sanitario di Riccione per un totale di €. 759.370,00 ed approvati nella seduta del 
Comitato di Distretto del 24.03.2010 e nella Delibera n. 100 del 30.03.2010;

Vista la Delibera G.C. 100 del 30.03.2010 ad oggetto “Piano Di Zona 2009/2011: 
Approvazione Programma Attuativo 2010 - Distretto di Riccione (Legge n. 328/2000 e 
L.R. n. 2/2003)” con la quale veniva approvato tra l’altro il progetto “Abbattimento dei 
costi dei servizi per le famiglie con un numero di figli minori pari o superiore a quattro, 
compresi i minori in affido”;

Visto che il Comitato di Distretto del 15.12.2010 ha approvato gli indirizzi e i 
criteri relativi al progetto in parola, come da verbali agli atti dell’Ufficio di Piano;

Atteso  che  il  riparto  delle  quote  spettante  ad  ogni  Comune  verrà  definito 
dall’Ufficio di Piano in base al rendiconto presentato dagli stessi e che sulla somma 
assegnata  ad  ogni  Comune,  con  successivo  atto  lo  stesso  dovrà  prevedere  un 
cofinanziamento non inferiore al 10% della quota regionale (90%) a lui spettante;

Ritenuto che il Comune pubblicherà il relativo bando invitando gli aventi diritto a 
presentare domanda nel periodo stabilito dalla stesso;

Ritenuto, di approvare l’allegato schema di Bando;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica  11  Determinazione Dirigenziale  n.  9 del  21/01/2011 pag. 2 di 4



D E T E R M I N A

  1)  -  di  approvare  lo  schema  di  Bando  pubblico  (allegato  “A”)  facente  parte 
integrante del presente atto, per l’erogazione di contributi per l’abbattimento dei costi 
dei servizi per le famiglie con un numero di figli pari o superiore a quattro compresi i 
minori in affido – anno 2010;

   2)  -  di  approvare  il  modulo  di  domanda  allegato  “B”  ed  il  modulo  di 
autocertificazione allegato “C” quali parti integranti del presente atto;

  3) - di dare atto che il riparto delle quote spettante ad ogni Comune verrà definito 
dall’Ufficio di Piano in base al rendiconto presentato dagli stessi e che sulla somma 
assegnata  ad  ogni  Comune,  con  successivo  atto  lo  stesso  dovrà  prevedere  un 
cofinanziamento non inferiore al 10% della quota regionale (90%) a lui spettante;

   4) - di dare atto che il Comune pubblicherà il relativo bando invitando gli aventi 
diritto a presentare domanda nel periodo stabilito dallo stesso;

5) - di individuare nella persona del Dott. Francesco Rinaldini il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

6) - di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Servizi Sociali.

...................................................................................... ......................................................
......................

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  11  Determinazione Dirigenziale  n.  9 del  21/01/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  11  Determinazione Dirigenziale  n.  9 del  21/01/2011 pag. 4 di 4


